
 

Publicita v projektech 
spolufinancovaných z  

ESF/OP LZZ 

 



Publicita v projektech 

• povinná součást všech projektů 
spolufinancovaných z fondů EU  

– je předmětem kontrol 
 

• Nařízení Komise č. 1828/2006 

– kdo dává peníze 

 informování příjemců i široké veřejnosti, že projekt je 
spolufinancován z EU 

– kdo dostává peníze 

 uvedení příjemců na veřejně přístupném seznamu 



Publicita v projektech 

1. Manuál pro publicitu OP LZZ   

stanovuje základní pravidla týkající se 

publicity v projektech 
 

2. Manuál vizuální identity OP LZZ  

 určuje zásady správného používání 

povinných log 



Manuál pro publicitu 

Závazný balíček  
k provádění propagačních a informačních aktivit 

 

1. povinné minimum publicity ~ loga 

2. označení školící místnosti (+ vybavení) 

3. vložení prezentace projektu na 

www.esfcr.cz 



Manuál pro publicitu 

• Povinné minimum publicity: 

a) logo fondu  

b) název „Evropský sociální fond v ČR“  

c) logo EU včetně názvu 

d) logo operačního programu včetně názvu 

e) motto „Podporujeme vaši budoucnost“ 

f) odkaz www.esfcr.cz 
 

Kompletní řady i samostatná loga jsou ke 
stažení na webu (formát JPG, AI). 

http://www.esfcr.cz/


Manuál vizuální identity 

• velikost, řazení, rozestupy povinných log 

• barevnost 

• typy písma  

• velké množství příkladů  
 

Lze použít i logo příjemce, případně logo 

projektu. 

 



Časté otázky 

• Povinné minimum publicity × publicitní aktivity: 

- minimum publicity = povinná loga, uvádí 

všichni příjemci; propagace programu, fondu, 

EU (kdo peníze dává); 

- publicitní aktivity = aktivity specifikované v 

projektové žádosti; zejména propagace 

projektu (na co se peníze dávají). 

• Logo MPSV příjemci nemusí používat. 

• Loga není třeba uvádět pouze v řadě. 

 

 



Časté otázky 

• Barevná a černobílá varianta log: 

 

 

 

 



Časté otázky 

• Loga je třeba používat na dokumentech spojených s 

projektem a na materiálech/předmětech hrazených z 

projektu, nemusí být ale úplně všude. 

– ANO: smlouvy, zadávací dokumentace, letáky, brožury, 

propagační předměty, prezenční listiny atd. 

– NE: kancelářské potřeby pro běžnou administrativu, faktury a 

objednávky (generované strojově) 

 Lze použít samolepku nebo razítko. 
 

• Větu „Tento projekt je financován z ESF prostřednictvím 

OP LZZ a ze státního rozpočtu ČR.“ není třeba v tištěné 

podobě používat. 

 

 

 



Časté otázky 

• Označení školících místností a certifikátů 

povinnými logy: 

– ANO: kurz pořádaný konkrétně pro příjemce; 

– NE: kurz pro veřejnost, kterého se příjemce pouze 

účastní.   

• Vlaječky ČR a EU není třeba používat. 
 

Pro označení místnosti není třeba tisknout 

plakáty či bannery, stačí dostatečně velká a 

viditelná cedule (čtvrtka) s řadou log. 

 



Shrnutí 

• 2 manuály 

– Manuál pro publicitu OP LZZ 

– Manuál vizuální identity OP LZZ 

• 3 základní povinnosti (závazný balíček) 

– povinná loga 

– označení školící místnosti a vybavení 

– prezentace na www.esfcr.cz 

 

 

http://www.esfcr.cz/


Zdroje informací a kontakt 

• www.esfcr.cz 

  Programové období 2007-13 → OP LZZ 
→ Publicita 

 manuály, šablony, loga, prezentace 

• esf@mpsv.cz 

 
 Doporučujeme odebírat novinky e-mailem, kde se 

dozvíte o aktuálních výzvách, seminářích, realizovaných 
projektech, zadávacích řízeních a podobně. 

 

http://www.esfcr.cz/
mailto:esf@mpsv.cz


Vkládání informací na web 

• Registrace na stránkách www.esfcr.cz. 

 

• Záložka Realizované projekty → Vložit projekt, 

kde naleznete návod i on-line formulář. 

• Záložka Zadávací řízení → Přidat zadávací 

řízení, kde naleznete návod i on-line formulář. 

 

Záložka O webu ESFCR – všechny návody  

 

http://www.esfcr.cz/


Děkuji Vám za pozornost! 

 

 

Odbor řízení pomoci z ESF 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

www.esfcr.cz 

esf@mpsv.cz 

 
 

http://www.esfcr.cz/
mailto:esf@mpsv.cz

